一般競争入札関係配布資料

１ 入札説明書

２ 様式等

（１）入札書（第 3号様式）

（２）委任状（第 4号様式）

（３）入札書（記入例）

（４）委任状（記入例）

（５）質疑表（第 5号様式）

一 般 競 争 入 札 説 明 書

 沖縄県花卉園芸農業協同組合が発注する物品等の調達契約に係る令和３年度久米島町振興特

別推進交付金(冷蔵コンテナ導入事業/電源設備設置工事)の一般競争入札公告に基づく一般競

争入札（以下「入札」という。）については、関係法令に定めるほか、この入札説明書による。

入札に参加する者（以下「入札参加者」という。）が熟知し、かつ、遵守しなければならない一

般的事項は、下記のとおりである。

１ 公告日 令和３年１２月１４日

２ 入札に付する事項

 (1) 工事内容及び数量 電源設備設置工事 一式

 (2) 工事期限 令和４年３月３１日(木)

 (3) 設置場所 沖縄県花卉園芸農業協同組合の指定する場所(久米島町兼城港湾施設内)

３ 入札参加申込及び期間

 入札に参加予定の者は、一般競争入札参加資格確認申請書及び関係書類を申込期間内に次

の場所に提出すること。

 入札参加資格の有無については、申込書確認の上申請人に通知することとする。

 (1) 申込場所 沖縄県花卉園芸農業協同組合 本所経営総合対策室

        沖縄県浦添市伊奈武瀬 1-10-1 TEL:(098)860-2269

 (2) 申込期間 令和 3年 12月 17日(金)から令和 3年 12月 23日(木)まで

（土曜日、日曜日及び休日を除く）

        受付時間 午前 10時から午後 5時まで

４ 入札日時及び場所

 (1) 入札年月日 令和 4年 1月 7日(金) 午後 2時 00分から

 (2) 入札場所 沖縄県花卉園芸農業協同組合 本所２階会議室

        郵送により入札の場合は、令和 4年 1月 6日(木)午後 5時必着とする

５ 入札に参加する者に必要な資格等

 (1) 入札参加者資格 次の要件をすべて満たす者

ア 一般競争入札参加資格確認申請書（第 1号様式）

イ 同種・同規模契約の履行実績（第 2号様式）

ウ 財務諸表の写し(直近年度のもの)

エ  購入物品に関し、点検整備の体制及び部品等の供給体制が確立されており故障時の障

害を速やかに復旧させるための対応ができる業社であること。

 （2）入札者に求められる事項 上記要件を満たすことを証明する書類を審査に必要な書類と

して、令和 3年 12月 23日までに３の(1)に掲げる場所に提出すること。

 (3) その他の入札参加条件

ア 仕様書に記載する設備工事を工期内にて完了できること。

イ 設備施設の検査及び修理を行う者(本社・支社・営業所・代理店等)を久米島町内に有す

る業社であること。

ウ 事業主体の指定するメンテナンス体制をとることのできる業社であること。

６ 入札の無効 次の入札は、無効とする。

 (1) 入札参加資格のない者がした入札

 (2) 入札者に求められる事項を履行しなかった者が行った入札

 (3) 同一人が同一事項についてした２通以上の入札

 (4) ２人以上の者から委託を受けた者がした入札

 (5) 入札書の表記金額を訂正した入札

 (6) 入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱し、又は不明な入札

 (7) 入札条件に違反した入札

 (8) 談合その他不正の行為があった入札

 (9) 入札保証金が所定の金額に達しない者が行った入札

７ 入札書の記入

 (1) 入札書記入金額は消費税を含まない金額を記入すること。

 (2) 1回目の入札が当組合の予定価格を下回らなかった場合は、2回目の入札となります。

 (3) 契約金額は課税事業者の場合、入札落札者金額の 100分の 110を乗じて得た金額とし、

１円未満の端数が生じたときはこれを切り捨てた額とする。

 (4) 入札書は封筒に入れ「電源設備設置工事 一式（久米島町地区）入札書在中」と記入する

こと。なお、郵送の場合は、「第一回」「第二回」と記入し、その旨の入札書を入れ、封印

すること。

 (5) 代理人により入札を行う者は、入札の執行に先立ち委任状を提出しその代理権があるこ

とを申し出ること。

８ 入札保証金の額 ・・・ 免 除

９ 質疑書の提出等

 (1) 仕様、入札等についての質疑は FAXにより令和 4年 1月 5日（水）午後 2時までに提出

すること。別添、第５号様式質疑表参照

 (2) 質疑の回答は、原則翌日とし、令和 4年 1月 6日（木）12時までは FAXにて行う。

(3) 質疑書の提出先は次のとおりとする。

沖縄県花卉園芸農業協同組合 本所経営総合対策室

   沖縄県浦添市伊奈武瀬 1-10-1 TEL:(098)860-2269 FAX:(098)860-2270

10 契約の成立要件

 この入札に係る契約については、落札後に契約を締結するものとする。

（第 3号様式）

入 札 書

入 札 金 額

億 千 百 拾 万 千 百 拾 円

入札の目的
令和３年度久米島町振興特別推進交付金 冷蔵コンテナ導入事業

電源設備設置工事 一式

納 入 場 所 沖縄県花卉園芸農業協同組合の指定する場所

引渡の期日 令和４年３月３１日まで

入札保証金額 免 除

内          訳

品名 規格 数量 単価 金額 備  考

 上記金額にその 100 分の 10 に相当する金額を加算した金額（当該額に１円未満の端数があ

るときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって納入したいので御呈示の仕様書、契約条

項を承知して入札いたします。

   令和    年    月    日

               入札者 住 所

                   氏 名              印

沖縄県花卉園芸農業協同組合

 代表理事組合長 前川 亮一 殿

（第 4号様式）

委 任 状

私儀

を代理人と定め下記の権限を委任致します。

記

１ 令和３年度久米島町振興特別推進交付金 冷蔵コンテナ導入事業

電源設備設置工事 一式

の入札に関する一切の件

２ 代理人使用印

令和   年   月   日

住    所

商号又は名称

氏    名             印

沖縄県花卉園芸農業協同組合

  代表理事組合長 前川 亮一 殿

【記入例（代理人入札の場合）】
（第 3号様式）

入札書

入 札 金 額

億 千 百 拾 万 千 百 拾 円

入札の目的
令和３年度久米島町振興特別推進交付金 冷蔵コンテナ導入事業

電源設備設置工事 一式

納 入 場 所 沖縄県花卉園芸農業協同組合の指定する場所

引渡の期日 令和４年３月３１日まで

入札保証金額  免 除

内          訳

品名 規格 数量 単価 金額 備  考

 上記金額にその 100 分の 10 に相当する金額を加算した金額（当該額に１円未満の端数があ

るときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって納入したいので御呈示の仕様書、契約条

項を承知して入札いたします。

   令和    年    月    日

               入札者 住 所 那覇市沖縄町１－２－２

                   氏 名 組合 太郎 印

                    ※委任状の代理人使用印となります

沖縄県花卉園芸農業協同組合

 代表理事組合長 前川 亮一 殿

※最大２回の入札を行いますので、入札書は２部準備をお願いします

（第 4号様式）

委 任 状

私儀

を代理人と定め下記の権限を委任致します。

記

１ 令和３年度久米島町振興特別推進交付金 冷蔵コンテナ導入事業

電源設備設置工事 一式

の入札に関する一切の件

２ 代理人使用印

令和   年   月   日

住    所

商号又は名称

氏    名           印

沖縄県花卉園芸農業協同組合

 代表理事組合長 前川 亮一 殿

太

郎